
Ambito Territoriale di Caccia 
Provincia di Bari 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°     23/2011              DEL  15/04/11   
   
Oggetto:  Aggiudicazione definitiva “Procedura negoziata col metodo 

del cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di 
fornitura di n. 1.200 lepri sub-adulte di cattura, ..”   

               
L’anno  duemilaundici addì quindici del mese di Aprile alle ore  18,30 nella 

sede dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
 

alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 
 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  
03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 PUPILLO FRANCESCO  Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere  X 
06 ACCETTA ANTONIO Componente  X 
07 COLONNA MICHELE Componente X  
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X  
09 D’ONGHIA GIUSEPPE Componente X  
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X  
11 GALLUCCI ANTONIO Componente X  
12 GATTI CESARE Componente X  
13 LATORRACA VITO Componente  X 
14 LORUSSO BENEDETTO Componente X  
15 LOZITO VINCENZO Componente X  
16 NOTARNICOLA  GIOVANNI Componente  X 
17 PETROSINO LEONARDO Componente  X 
18 PISCOPO MICHELE Componente X  
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente  X 
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente X  
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la 
seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



PREMESSO CHE IL C.D.G. DELIBERAVA: 
 (con delibera 03/11) 
a) di acquistare, mediante procedura negoziata col metodo del cottimo fiduciario, n. 
1.200 Lepri subadulte, di cattura nel rapporto 1M/1F; 
b) di nominare ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. Responsabile Unico 
del procedimento (RUP) il dr. Ferrara Giovanni dipendente dell’ATC; 
c) di nominare il dr. Plantamura Francesco, esperto in materia di appalti, consulente 
esterno per la predisposizione degli atti di gara e per il successivo espletamento della 
procedura ad evidenza pubblica; 
(con delibera 16/11) 
a) di approvare il “Capitolato Tecnico”, (Procedura negoziata col metodo del 
cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di fornitura di n. 1.200 lepri sub-
adulte di cattura, del peso non inferiore ai 2,5 Kg.,  sane, esenti da traumi e da 
qualsiasi malformazione, nel rapporto di 1Maschio/1Femmina provenienti 
obbligatoriamente da zone di ripopolamento e cattura o da centri pubblici e privati 
di riproduzione di fauna selvatica allo stato naturale sia regionali che nazionali, da 
immettere nel territorio dell’ATC “BARI” entro e non oltre il mese di maggio 2011 
nelle zone d’immissione cosi come indicate con delibera n. 27/10”)  trasmesso dal dr. 
Ferrara Giovanni, in qualità di Responsabile Unico del procedimento (RUP), con 
nota Prot 34/11 del 21/02/11; 
- che il dr. Ferrara Giovanni, in qualità di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP), ha provveduto ad inoltrare lettera di invito alle seguenti ditte: 
1) Mercuri Pierangela -Alezio; 
2) Oasi Soc. Coop. Agr. -Ostini; 
3) Allevamento Selvaggina di Travisano Pasquale -Orsara di Puglia; 
4) Az. Fauna Sud di Dipentima G.ppa -Lucera; 
5) Carlà Norma -San Cesareo di Lecce; 
6) Az. Dei Boceti di Maciullo Lanfranco -Alessano; 
indicate, con nota prot. 3421 del 14/12/10, dal Servizio Caccia della Regione Puglia  
perché in possesso dell’autorizzazione regionale all’allevamento e 
commercializzazione di fauna selvatica; 
-che, conformemente a quanto riportato  nel verbale della seduta pubblica tenutasi in 
data  23 Marzo 2011 ,  allegato n. 1 alla presente deliberazione, la ditta Azienda 
Fauna Sud DI PENTIMA G. Via SS 17 Km. 321,200 Loc. Mezzanelle – 71036 
Lucera (FG) è risultata aggiudicataria in via provvisoria della presente procedura di 
gara;  
- che con nota raccomandata A.R. prot. n. 57/11 del 25/03/11, anticipata via fax, è 
stata attivata la procedura ex art. 11 e 12 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163, finalizzata all’accertamento dei requisiti dichiarati in sede di gara, invitando la 
predetta ditta Azienda Fauna Sud DI PENTIMA G. a presentare la sotto elencata 
documentazione: 
1. Certificato d’iscrizione al Registro delle Imprese, istituito presso la competente 

C.C.I.A.A., recante la dicitura antimafia di cui all’articolo 9, comma 1, D.P.R. 3 
giugno 1998, n. 252 e che l'Impresa non si trova in stato di fallimento, di 
liquidazione coatta, di concordato preventivo o nei cui riguardi non sia in corso un 



procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, emesso in data non 
anteriore a 6 (sei) mesi; 

2. Certificato del competente ufficio del Casellario giudiziale con riferimento a 
sentenze di condanna passate in giudicato nonché con riferimento a decreti penali 
di condanna divenuti irrevocabili, sentenze di applicazione della pena su richiesta 
ai sensi dell'art. 444 c.p.p. e comunque ad ogni condanna per la quale vi sia stato il 
beneficio della non menzione relativo agli amministratori muniti di potere di 
rappresentanza (e del direttore tecnico ove presente); 

3. Documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui all’art. 2 D.L. 
210/2002, come modificato dalla legge di conversione 266/2002;  

4. Documentazione attestante la capacità tecnica comprovante l’esecuzione  negli 
ultimi tre esercizi  di forniture analoghe alla presente procedura per un importo 
complessivo pari ad almeno l’importo a base di gara; 

-che la  predetta ditta Azienda Fauna Sud DI PENTIMA Giuseppa ha trasmesso la 
documentazione richiesta con plico acquisito al protocollo generale in data 01/04/11; 

ACCERTATA  
la regolarità della  documentazione atta a comprovare i requisiti dichiarati in gara; 
VISTO  
il verbale di sopralluogo redatto dalla Commissione gare in data 07/04/11, allegato n. 
2 alla presente deliberazione attestante, che l’area di cattura denominata  A.F.V. 
“Varano”, a suo giudizio insindacabile, soddisfa  le condizioni di cui al “Capitolato 
Tecnico” ed alla “Lettera invito” della procedura di gara -CIG: 1286740B6D-.; 
CONSTATATO  
che la procedura attivata è terminata con esito positivo e che, pertanto, nulla osta a 
che si proceda all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Azienda Fauna Sud 
DI PENTIMA Giuseppa della  procedura di gara  di che trattasi ed alla conseguente 
stipula del relativo contratto;  
Alla luce di quanto sopra  

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’ 
 
1) che le premesse formano parte integrante della presente delibera e si ritengono 

integralmente richiamate; 
2) di prendere atto della avvenuta aggiudicazione provvisoria della procedura di gara 

indetta dall’ATC Bari per la fornitura di n. 1.200 lepri sub-adulte di cattura, nei 
confronti della ditta Azienda Fauna Sud DI PENTIMA Giuseppa, giusto verbale 
di seduta pubblica del 23/03/11, di cui all’allegato n. 1  alla presente 
deliberazione; 

3) di prendere atto che è stata espletata con esito positivo la procedura ex artt. 11 e 
12 del Decreto legislativo n. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni 
relativamente all’accertamento dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta 
Azienda Fauna Sud DI PENTIMA Giuseppa in merito alla “Procedura negoziata 
col metodo del cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di fornitura di n. 
1.200 lepri sub-adulte di cattura,….; 



4) di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione gare in data 07/04/11, 
allegato n. 2 alla presente deliberazione attestante che l’area di cattura denominata  
A.F.V. “Varano”, a suo giudizio insindacabile, soddisfa  le condizioni di cui al 
“Capitolato Tecnico” ed alla “Lettera invito” della procedura di gara -CIG: 
1286740B6D-; 

5) di aggiudicare in modo definitivo la procedura di gara avente per oggetto 
“Procedura negoziata col metodo del cottimo fiduciario per l'affidamento del 
servizio di fornitura di n. 1.200 lepri sub-adulte di cattura,…..”, indetta dall’ATC 
Bari, alla ditta  Azienda Fauna Sud DI PENTIMA G. Via SS 17 Km. 321,200 Loc. 
Mezzanelle – 71036 Lucera (FG) che ha presentato un’offerta complessiva pari a 
€ 191.040 oltre I.V.A. al 20%; 

6) di procedere d’urgenza, ai sensi dell’art. 11 c.10 bis. let. a) del D.Lgs. 163, stante 
l’avanzata stagione riproduttiva della specie (lepre) e dell’esigenza di completare 
il piano di ripopolamento in epoche caratterizzate da temperature non troppo 
calde, anche al fine di evitare stress termici ai capi da catturare e successivamente 
da trasportare ed immettere sul territorio dell’ATC, alla sottoscrizione del 
contratto al fine di dar seguito, con la massima sollecitudine, all'esecuzione 
delle relative  obbligazioni di fornitura; 

7) di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 
a) all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
b) al Collegio dei Sindaci Revisori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                  Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Francesco PUPILLO) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


